



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



## FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS nº 001/2025

### 1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de execução de ponte em galeria de concreto armado, com o fornecimento e assentamento de galerias, para construção de ponte na Estrada Geral Ribeirão da Velha, Bairro Velha, para atender necessidade imediata do Município de Nova Trento/SC.

### 2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO:

14/01/2025 a 30/01/2025

### 3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o Capítulo VI do Decreto Municipal nº 210/2024.

( ) I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente nos sistemas oficiais de governo, como Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), Banco de Preços, Painel de Preços ou banco de preços em saúde, Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC, Farol do TCE SC, observado o índice de atualização de preços correspondente;

( ) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

( ) III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso;

(x) IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação via e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

#### a) JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES

#### b) OBTENÇÃO DE PROPOSTAS FORMAIS, CONTENDO, NO MÍNIMO:

b1) descrição do objeto, valor unitário e total;

b2) número do Cadastro de Pessoa Física - CPF ou do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do proponente;

b3) endereços físico e eletrônico e telefone de contato;



- b4) data de emissão; e  
b5) nome completo e identificação do responsável.
- c) CONDIÇÕES COMERCIAIS QUE PODEM SER ACRESCIDAS NAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
- c1) prazos e locais de entrega;
  - c2) instalação e montagem do bem ou execução do serviço;
  - c3) quantidade contratada;
  - c4) formas e prazos de pagamento;
  - c5) fretes;
  - c6) garantias exigidas; e
  - c7) marcas e modelos, quando for o caso.
- d) REGISTRO, NOS AUTOS DO PROCESSO DA CONTRATAÇÃO CORRESPONDENTE, DA RELAÇÃO DE FORNECEDORES QUE FORAM CONSULTADOS E NÃO ENVIARAM PROPOSTAS COMO RESPOSTA À SOLICITAÇÃO.

Objeto	Und	Quant	Fornecedor (nome e CNPJ)	Data do Orçamento /cotação	Preço unit. (R\$)
Item 1 – SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	Unid.	1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA (CNPJ: 80.738.016/0001- 35)	29/01/2025	R\$ 4.000,00
			JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA ME (CNPJ: 21.198.203/0001- 04)	29/01/2025	R\$ 4.500,00
			LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (CNPJ: 45.393.471/0001- 45)	30/01/2025	R\$ 4.620,00
Item 2 – FORNECIMENTO DE GALERIA DE CONCRETO ARMADO – BIPARTIDA – TIPO U – ESPESSURA 0,25 M – TB 45 – 3,00M X 2,50 M X 1,00 M	Unid.	1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA (CNPJ: 80.738.016/000 1-35)	29/01/2025	R\$ 5.770,00
			JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORT ES LTDA ME (CNPJ: 21.198.203/000 1-04)	29/01/2025	R\$ 6.000,00



			LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (CNPJ: 45.393.471/000 1-45)	30/01/2025	R\$ 6.380,00
Item 3 - ASSENTAMENTO DE GALERIA 3,00 M X 2,50 M X 1,00 M – TB 45	M	1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA (CNPJ: 80.738.016/0001- 35)	29/01/2025	R\$ 900,00
			JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA ME (CNPJ: 21.198.203/0001- 04)	29/01/2025	R\$ 1.000,00
			LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (CNPJ: 45.393.471/0001- 45)	30/01/2025	R\$ 1.006,50
Item 4 - EXECUÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO E=0,15 M – CONSIDERANDO TELA Q196 – CONCRETO FCK 30 MPA	M <sup>2</sup>	1	ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA (CNPJ: 80.738.016/0001- 35)	29/01/2025	R\$ 220,00
			JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA ME (CNPJ: 21.198.203/0001- 04)	29/01/2025	R\$ 250,00
			LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (CNPJ: 45.393.471/0001- 45)	30/01/2025	R\$ 291,50

*Dada a especificidade do projeto de ponte, não foram encontradas referências de preços no PNCP, Farol TCE e demais bancos públicos de preços. Para a composição de preços no SINAPI e SICRO, por exemplo, foram encontradas dificuldades dada a situação emergencial da ponte, o que exigiria maior tempo. Por isso, recorreu-se como última alternativa à solicitação de orçamentos*



com fornecedores. Procurou-se fornecedores da região de Santa Catarina, por meio de pesquisas no PNCP e em consulta ao mercado.

As seguintes empresas, que foram contatadas via e-mail, não enviaram propostas de orçamento, respeitado um tempo mínimo de 72 (setenta e duas) horas: Nostradomus Pré-Fabricados em Concreto Ltda. (CNPJ: 76.824.358/0001-09). A empresa: SA CONCRETOS LTDA (CNPJ: 30.749.843/0001-56), respondeu negando em partes ou em todo, afirmando não trabalhar com certos itens.

( ) V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital, conforme disposto no Caderno de Logística, elaborado pela Secretaria de Gestão da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital do Ministério da Economia.

**4 - METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de:

- ( ) Média para o item;
- ( ) Mediana para o item;
- (x) Menor Preço para os itens 1, 2, 3 e 4;
- ( ) Outra: Média saneada para o item. *(Itens que apresentaram grande variação, em que foram desconsiderados valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados)*

## **5 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:**

5.1 Conforme evidenciado no item 4, a memória de cálculo e preço estão baseados no menor preço para todos os itens (1, 2, 3 e 4), visto se tratar de um processo de contratação imediata em que a escolha do fornecedor foi feita com base no menor preço.

5.2 Tabela com valores por lote e por item do objeto:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total R\$
01	SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	Unid.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
02	FORNECIMENTO DE GALERIA DE CONCRETO ARMADO – BIPARTIDA – TIPO U – ESPESSURA 0,25 M – TB 45 – 3,00M X 2,50 M X 1,00 M	Unid.	6	R\$ 5.770,00	R\$ 34.620,00
03	ASSENTAMENTO DE	M	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



	GALERIA 3,00 M X 2,50 M X 1,00 M – TB 45				
04	EXECUÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO E=0,15 M – CONSIDERANDO TELA Q196 – CONCRETO FCK 30 MPA	M <sup>2</sup>	21	R\$ 220,00	R\$ 4.620,00

5.3 Valor estimado: **R\$ 48.640,00** (quarenta e oito mil e seiscentos e quarenta reais).

## 6 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, através de orçamentos/cotações anexas.

Nova Trento-SC, 13 de fevereiro de 2025.

---

**Ramon Moura Regis**  
Técnico Administrativo



## ANEXO 1 – PESQUISA DE FORNECEDORES

https://pncp.gov.br/app/editais/82924390000150/2024/17

Item n° 1

**Descrição:** GALERIA 2.50X4,00M, BI-PARTIDA, COMPRIMENTO ÚTIL: 1,00M, ESPESSURA DA PAREDE: 25CM, COMUNIDADE DE VARGEM DOS BUGRES.

**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

**Quantidade:** 4 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 11.200,00 **Valor total estimado:** R\$ 44.800,00

RESULTADO(S)

**Ordem de classificação 1º** **Data do resultado da homologação:** 08/10/2024 **Situação:** Informado

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 30.749.843/0001-56 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

**Nome ou razão social do fornecedor:** SA CONCRETOS LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

**Quantidade homologada:** 4 **Valor unitário homologado:** R\$ 11.175,00 **Valor total homologado:** R\$ 44.700,00

**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,2232%

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Retornar

esquisar 25°C Pred. nublado 08:55  
PTB2 21/01/2025

https://pncp.gov.br/app/editais/83102228000110/2024/82

Item n° 9

**Descrição:** GALERIA DE CONCRETO ARMADO - BIPARTIDA - TIPO U ESPESSURA 0,15 M - TB 45 2,50M X 2,50M X 1,00M

**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

**Quantidade:** 38 **Unidade de medida:** UNIDADE (UN) **Valor unitário estimado:** R\$ 4.288,75 **Valor total estimado:** R\$ 162.972,50

RESULTADO(S)

**Ordem de classificação 1º** **Data do resultado da homologação:** 17/09/2024 **Situação:** Informado

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 76.824.358/0001-09 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

**Nome ou razão social do fornecedor:** NOSTRADOMUS PRE-FABRICADOS DE CONCRETO

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

**Quantidade homologada:** 38 **Valor unitário homologado:** R\$ 3.379,99 **Valor total homologado:** R\$ 128.439,62

**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows.  
Retornar

esquisar Chuva em Quinta-feira 13:04  
PTB2 21/01/2025



### Item n° 27

**Descrição:** ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO RETANGULAR INTERNA DE 3,00 X 1,00 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1,00 M, ESPESSURA MIN = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA

**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

**Quantidade:** 50 **Unidade de medida:** UNIDADE (UN) **Valor unitário estimado:** R\$ 4.500,00 **Valor total estimado:** R\$ 225.000,00

### RESULTADO(S)

**Ordem de classificação 1°** **Data do resultado da homologação:** 09/04/2024 **Situação:** Informado

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 80.738.016/0001-35 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

**Nome ou razão social do fornecedor:** ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

**Quantidade homologada:** 50 **Valor unitário homologado:** R\$ 3.000,00 **Valor total homologado:** R\$ 150.000,00

**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows

Retornar

quisar



31°C Pred. nublado

POR 13:27  
PTB2 21/01/2025



Entrar

### Item n° 1

**Descrição:** ADUELA / GALERIA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÇÃO QUADRADA INTERNA DE 1,50 X 1,50 M (L X A), MÍSULA DE 20 X 20 CM, C = 1,00 M, ESPESSURA MIN. = 15 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA, INCLUSO O TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA.

**Critério de julgamento:** Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

**Incentivo produtivo básico:** Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não **Margem de preferência adicional:** Não

**Quantidade:** 36 **Unidade de medida:** UNIDADE (UNIDADE) **Valor unitário estimado:** R\$ 3.085,06 **Valor total estimado:** R\$ 111.062,16

### RESULTADO(S)

**Ordem de classificação 1°** **Data do resultado da homologação:** 04/11/2024 **Situação:** Informado

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 45.393.471/0001-45 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

**Nome ou razão social do fornecedor:** LR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA EPP

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da empresa:** EPP **Código do país:** BRA

**Uso da margem de preferência:** Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

**Quantidade homologada:** 36 **Valor unitário homologado:** R\$ 2.080,00 **Valor total homologado:** R\$ 74.880,00

**Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:** 0,0000%

Ativar o Windows  
Acesse Configurações para ativar o Windows



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



## ANEXO 2 – EMAILS SOLICITANDO ORÇAMENTO

30/01/2025, 12:38

Fecam Webmail :: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto

### Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto

 **De** <ramon@novatrento.sc.gov.br>  
**Para** Nilberto <nilberto@saconcretos.com.br>  
**Data** 2025-01-22 09:53  
**Prioridade** Alta

 solicitação de orçamento - construção de ponte de galeria de concreto armado.docx (~68 KB)

Olá, Nilberto!

A Secretaria de Obras solicita orçamento para o fornecimento e assentamento de galerias de concreto armado, com serviços relacionados, para construção de ponte. Mais detalhes, incluindo a quantidade, estão dispostos em anexo.

Por gentileza, enviar os orçamentos em documento com papel timbrado contendo os seguintes dados: **CNPJ, dados de contato, endereço, e-mail, data, validade e assinatura e identificação do responsável.**

Cordialmente,

Ramon Regis

Técnico Administrativo

Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos, Prefeitura de Nova Trento-SC

(48) 3267-3282

Ativar o Windows

### Re: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto

 **De** <nilberto@saconcretos.com.br>  
**Para** <ramon@novatrento.sc.gov.br>  
**Data** 2025-01-23 22:05  
**Prioridade** Alta

Ramon, tudo bem?

Amigo, não executamos as galerias, somente fornecemos.

Não consigo orçar, declino.

Att...



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



30/01/2025, 12:39

Fecam Webmail :: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado

## Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado

 **De** <ramon@novatrento.sc.gov.br>  
**Para** <jane@nostradomus.com.br>  
**Data** 2025-01-22 11:30  
**Prioridade** Alta

 solicitação de orçamento - construção de ponte de galeria de concreto armado.docx (~68 KB)

Olá, prezada!

A Secretaria de Obras solicita orçamento para o fornecimento e assentamento de galerias de concreto armado, com serviços relacionados, para construção de ponte. Mais detalhes, incluindo a quantidade, estão dispostos em anexo.

Por gentileza, enviar os orçamentos em documento com papel timbrado contendo os seguintes dados: **CNPJ, dados de contato, endereço, e-mail, data, validade e assinatura e identificação do responsável.**

Cordialmente,

Ramon Regis

Técnico Administrativo

Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos, Prefeitura de Nova Trento-SC

(48) 3267-3282

---

## RES: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado

 **De** <raimondi@raimondi.com.br>  
**Para** <ramon@novatrento.sc.gov.br>  
**Data** 2025-01-29 13:49

 Orçamento Nova Trento 007.2025.pdf (~544 KB)

Boa tarde

Segue as alterações solicitados.

Obg



raimondi@raimondi.com.br  
Departamento Administrativo  
47 3346.5005  
www.raimondi.com.br  
Rodovia Antônio Heil, 10900 - Ansaíl dos Cunhas - Itajaí - SC



---

**De:** ramon@novatrento.sc.gov.br <ramon@novatrento.sc.gov.br>  
**Enviada em:** quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 11:47  
**Para:** Raimondi <raimondi@raimondi.com.br>  
**Assunto:** Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado  
**Prioridade:** Alta

Olá, prezado!

A Secretaria de Obras solicita orçamento para o fornecimento e assentamento de galerias de concreto armado, com serviços relacionados, para construção de ponte. Mais detalhes, incluindo a quantidade, estão dispostos em anexo.

Por gentileza, enviar os orçamentos em documento com papel timbrado contendo os seguintes dados: **CNPJ, dados de contato, endereço, e-mail, data, validade e assinatura e identificação do responsável.**

Cordialmente,

Ramon Regis

Técnico Administrativo

Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos, Prefeitura de Nova Trento-SC

(48) 3267-3282



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



30/01/2025, 12:27

Fecam Webmail :: RE: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado

## RE: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado

 **De** JUNCO PAISAGISMO TRANSPORTES <JUNCOTRANSPORTES@outlook.com>  
**Para** ramon@novatrento.sc.gov.br <ramon@novatrento.sc.gov.br>  
**Data** 2025-01-29 14:19

 Nova Trento - Orçamento Execução.pdf (~450 KB)

Boa tarde

Segue o Orçamento . Obg

### Administração

Fone: (47)9 9989-6153

Junco Paisagismo e Transportes Ltda ME

e-mail: juncotransportes@outlook.com

---

**De:** ramon@novatrento.sc.gov.br <ramon@novatrento.sc.gov.br>

**Enviado:** quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 12:55

**Para:** JUNCOTRANSPORTES@outlook.com <JUNCOTRANSPORTES@outlook.com>

**Assunto:** Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado

Olá, prezado!

A Secretaria de Obras solicita orçamento para o fornecimento e assentamento de galerias de concreto armado, com serviços relacionados, para construção de ponte. Mais detalhes, incluindo a quantidade, estão dispostos em anexo.

Por gentileza, enviar os orçamentos em documento com papel timbrado contendo os seguintes dados: **CNPJ, dados de contato, endereço, e-mail, data, validade e assinatura e identificação do responsável.**

Cordialmente,

Ramon Regis  
Técnico Administrativo  
Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos, Prefeitura de Nova Trento-SC  
(48) 3267-3282

Ativar o Wii  
Acesse Configu



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



30/01/2025, 12:28

Ficam Webmail - RES: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado

**RES: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado**

**De** <jethro@lrartefatos.com.br>  
**Para** <ramon@novatrento.sc.gov.br>  
**Data** 2025-01-30 08:40

📎 LR 012-2025 FORNECIMENTO E EXECUÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO - PONTE R01.pdf (~236 KB)

Bom dia Ramon, tudo bem?

Segue anexo orçamento conforme solicitado.  
Qualquer dúvida, estamos a disposição.



**JETHRO MOLIZES CORDEIRO DE BARRIOS SILVESTRE**  
JETHRO@LRARTEFATOS.COM.BR  
Diretor  
47 3396-8354  
Rua São Pedro, nº 1.333 - São Pedro - Brusque/SC  
CEP 88351-402



De: ramon@novatrento.sc.gov.br <ramon@novatrento.sc.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 11:49

Para: jethro@lrartefatos.com.br

Assunto: Orçamento para Construção de Ponte em Galeria de Concreto Armado

Prioridade: Alta

Olá, prezado!

A Secretaria de Obras solicita orçamento para o fornecimento e assentamento de galerias de concreto armado, com serviços relacionados, para construção de ponte. Mais detalhes, incluindo a quantidade, estão dispostos em anexo.

Por gentileza, enviar os orçamentos em documento com papel timbrado contendo os seguintes dados: **CNPJ, dados de contato, endereço, e-mail, data, validade e assinatura e identificação do responsável.**

Cordialmente,

Ramon Regis

Técnico Administrativo

Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Públicos, Prefeitura de Nova Trento-SC

(48) 3267-3282



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



### ANEXO 3 – ORÇAMENTO DE FORNECEDORES

ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA

CNPJ: 80.738.016/0001-35



Rodovia Antonio Heil, nº. 10900 - Itaipava - Itajaí - SC

Fone: (47) 3346-5005 - projetos@raimondi.com.br

Objeto: <b>EXECUÇÃO DE GALERIA - NOVA TRENTO</b>			Orçamento CR007/2025	
Cliente: SECRETARIA DE OBRAS NOVA TRENTO		Cidade: NOVA TRENTO / SC	REV: 00	Data: 29/01/2025
Local:		Vendedor: CHARLES		Orçamentista: GUILHERME NOVAES
CPF / CNPJ:				

  

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Preço Unit.	Preço Total
1	EXECUÇÃO DE PONTE			R\$	48.640,00
1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	2,00	Unid.	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
1.2	FORNECIMENTO DE GALERIA DE CONCRETO ARMADO - BIPARTIDA - TIPO U - ESPESSURA 0,25 M - TB 45 - 3,00M X 2,50 M X 1,00 M	6,00	Unid.	R\$ 5.770,00	R\$ 34.620,00
1.3	ASSENTAMENTO DE GALERIA 3,00M X 2,50M X 1,00M - TB45 - CONSIDERANDO EQUIPAMENTO E MÃO DE OBRA	6,00	M	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
1.4	EXECUÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO E=0,15M - CONSIDERANDO TELA Q196 - CONCRETO FCK30MPA	21,00	M²	R\$ 220,00	R\$ 4.620,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 48.640,00</b>

**OPÇÕES DE FATURAMENTO:**

- 1) Da forma de pagamento: **A combinar.**
- 2) Prazo de início das atividades: **A combinar.**
- 3) A presente proposta tem validade de 30 dias;
- 4) Havendo diferença da quantidade executada em relação a quantidade do orçamento, fica CONTRATADA e CONTRATANTE acordadas em realizar a aferição das quantidades e recalcular o valor do contrato, ficando resolvido a multiplicação da nova quantidade pelo preço unitário vigente;
- 5) Em caso de solicitação da CONTRATANTE, ou fiscal designado por ela, de serviços que não estão no orçamento, a CONTRATADA fica autorizada a executar a cobrança extra de acordo com planilha de preços da empresa RAIMONDI ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, vigente na data da execução do serviço;
- 6) Havendo aumento descontrolado de inflação, a CONTRATADA fica autorizada a aplicar o reequilíbrio dos preços, de acordo com tabela do INPC;
- 7) Havendo aumento descontrolado do diesel, a CONTRATADA fica autorizada a aplicar reequilíbrio dos preços, para isso considera-se preço médio atual do Diesel S10 - R\$6,34 e desequilíbrio de 10% acima do valor atual.

  
 \_\_\_\_\_  
 ARTEFATOS DE CIMENTO RAIMONDI LTDA  
 ADRIANA OLIVEIRA  
 CONTRATADA  
  
**Artefatos de Cimento  
Raimondi**  
 CNPJ: 80.738.016/0001-35

\_\_\_\_\_  
 SECRETARIA DE OBRAS NOVA TRENTO  
  
 CONTRATANTE  
  
 quarta-feira, 29 de janeiro de 2025

80.738.016/0001-35

ARTEFATOS DE CIMENTO  
RAIMONDI LTDA

Rod. Antônio Heil, Km 18 10.900  
Araial dos Cunhãs - CEP 88316-002

ITAJAÍ - SC



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA - ME**  
**CNPJ: 21.198.203/0001-04**

NOME DA EMPRESA: JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA ME  
ENDEREÇO: Rodovia Antonio Heil nº 10.322, Bairro Arraial dos Cunha  
CIDADE: Itajaí UF: SC - CNPJ Nº: 21.198.203/0001-04  
FONE/FAX DA EMPRESA: 47-99989-6153  
BANCO: ITAÚ - CONTA CORRENTE: 45592-9 - AGENCIA: 8262  
EMAIL: juncotransportes@outlook.com

**ORÇAMENTO 040/2025**

**Cliente:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO  
**Nome:** Ramon Regis

**Telefone:** (48) 3267-3282  
**E-mail:** ramon@novatrento.sc.gov.br

ITEM	QTDE	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2,00	UNID.	SERVIÇO DE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
2	6,00	UNID.	FORNECIMENTO DE GALERIA DE CONCRETO ARMADO - BIPARTIDA - TIPO U - ESPESSURA 0,25 M - TB 45 - 3,00M X 2,50 M X 1,00 M	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00
3	6,00	M	ASSENTAMENTO DE GALERIA 3,00 M X 2,50 M X 1,00 M - TB 45	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
4	21,00	M²	EXECUÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO E=0,15 M - CONSIDERANDO TELA Q196 - CONCRETO FCK 30 MPA	R\$ 250,00	R\$ 5.250,00
<b>GLOBAL</b>				<b>R\$</b>	<b>51.750,00</b>

**PRAZO DE VALIDADE:** 30 Dias

**PAGAMENTO:** A combinar

**FORMA DE ENTREGA:** Frete

Itajaí-SC, 29 de Janeiro de 2025

ALCIONE SEDREZ

CPF 633.184.829-00 - Procurador

**JUNCO PAISAGISMO E TRANSPORTES LTDA - ME**  
**CNPJ 21.198.203/0001-04**



Prefeitura Municipal  
de Nova Trento



**ARTEFATOS  
DECIMENTO**

Endereço: Rua São Pedro, nº1330  
Bairro: São Pedro, Brusque/SC  
CEP: 88351-403  
Fone: (47) 3350-1379 Whatsapp: (47) 3350-1379  
E-mail: [comercial@lrartefatos.com.br](mailto:comercial@lrartefatos.com.br) / [vendas@lrartefatos.com.br](mailto:vendas@lrartefatos.com.br)

**ORÇAMENTO 012/2025 - R00**

CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO	DATA	30/01/2025
ENDEREÇO	PRAÇA DEL COMUNE	BAIRRO	CENTRO
CIDADE	NOVA TRENTO	CEP	88270-000
CNPJ/CPF		E-MAIL	<a href="mailto:obras@novatrento.sc.gov.br">obras@novatrento.sc.gov.br</a>
TELEFONES	(48) 3267-3200		

**DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
1	ETAPA 1 - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO				
1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	2,00	UNID	R\$ 2.310,00	R\$ 4.620,00
1.2	GALERIA DE CONCRETO ARMADO BIPARTIDA - TIPO U - TB 45 - ESPESURA 0,25M - TAMANHO 3,00M X 2,5M X 1,00M	6,00	UNID	R\$ 6.380,00	R\$ 38.280,00
1.3	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO GALERIA 3,00M X 2,5M X 1,00M, COM EQUIPAMENTO INCLUSO.	6,00	M	R\$ 1.006,50	R\$ 6.039,00
1.4	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE LAJE DE CONCRETO ARMADO E=0,15M, INCLUSO TELA Q196 E CONCRETO FCK30MPA.	21,00	M2	R\$ 291,50	R\$ 6.121,50

JETHRO MOUZES  
CORDEIRO DE BARROS  
SILVESTRE:063116759  
51

Assinado de forma digital por  
JETHRO MOUZES CORDEIRO DE  
BARROS SILVESTRE:06311675951  
Dados: 2025.01.30 08:39:12  
-03'00'

VALOR TOTAL	R\$55.060,50
FRETE	R\$ 0,00
DESCONTO	R\$ 0,00
TOTAL LIQUIDO	R\$ 55.060,50

**OBSERVAÇÕES: DESCONTO APLICADO POR ITEM**

- 1 - Valor para pagamento à vista;
- 2 - Frete grátis;
- 3 - Prazo de entrega à combinar;
- 4 - Formas de Pagamento: à vista, pix, transferência, cartão de crédito ou débito, cheque sob consulta ou 48x Via Credi;

LR ARTEFATOS DE CIMENTO - CNPJ: 45.393.471/0001-45

BRUSQUE, 30 DE JANEIRO DE 2025